

**OKRESNÍ SOUD V LIBERCI**

U Soudu 540/3, 460 72 Liberec

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: [podatelna@osoud.lbc.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.lbc.justice.cz), IDDS:579abps**NAŠE ZNAČKA:** 56 Si 234/2021**VAŠE ZNAČKA:****VYŘIZUJE:** Mgr. Jan Hanák**DNE:** 14. října 2021

Vážená paní

**ŽADATEL:****Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)**

Vážený paní

Okresní soud v Liberci obdržel dne 4. 10. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou jste požádala o poskytnutí níže uvedených informací. Povinný subjekt k Vaším dotazům sděluje následující:

1. jaký konkrétní počet pracovněprávních sporů napadl k Vašemu soudu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021;

**V tomto odkazují na přílohu tohoto přípisu; tabulka zpracovaná v Excel.**

2. v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) bylo Vaším soudem nařízeno povinné setkání s mediátorem (dle § 100 odst. 2 zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu);

**V uvedených letech nedošlo k nařízení povinného setkání s mediátorem.**

3. v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) došlo k zastavení řízení pro neuhrazení soudního poplatku;

**V tomto odkazují na přílohu tohoto přípisu; tabulka zpracovaná v Excel.**

4. v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) byl zaměstnanec zastoupen odborovou organizací;

**Ve 4 řízeních byl zaměstnanec zastoupen odborovou organizací.**

5. v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) byla mezi účastníky uzavřena mediační dohoda;

**V uvedených letech nedošlo k uzavření mediační dohody.**

6. v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) došlo mezi stranami k uzavření soudního smíru (dle § 99 zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu);

**V tomto odkazují na přílohu tohoto přípisu; tabulka zpracovaná v Excel.**

7. v kolika z těchto případů (ročního nápadu v jednotlivých letech 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a za období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2021) byl Vaším soudem schválen přetorský smír (dle § 67 až § 69 zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu).

**V uvedených letech nedošlo ke schválení přetorského smíru.**

S pozdravem

Mgr. Jan Hanák v. r.  
asistent soudce

Za správnost vyhotovení: Václava Šumová